Operation Manual
MODEL 310
Turns Ratio &
Phase Detector
華科技股份有限公司
CHEN HWA SCIENTIFIC-TECHNICS CO., LTD
總公司 : 台北縣新店市民權路 130 巷 4 號 5 樓
5FL., NO. 4, LANE 130, MIN-CHUAN RD.,

LOCK key : 按鍵鎖定
SAVE NOM. VALUE key : 將 Ns 值存入記憶體
TYPE key : 測試狀態選擇鍵，可做匝比 (Np / Ns)，電壓比值
(Vs)，圈數值 (Ns) 三種模式選擇。
B. 在 ENTER MODE 下之 key in 方式  :
1. 按了 FUNCTN Key 後進入 ENTER mode 狀態，此時可設定 01, 02, ... 99，種變
壓器之所有測試條件，包括各別之電壓、頻率、中心值、上下限及次級圈、組
數。任何時間再按一次 FUNCTN Key 則回到測試狀態。
2. 在測試狀態按下 FUNCTN Key 首先出現兩位數字，並且 TN LED 亮，表示目
前變壓器號碼 Tn 此時可按 01~99 選擇變壓器的編號，如上次編號到 03 號，
此時如 key in 06 則本機會自動設定為 04，以避免空號出現，若確定此變壓器
號碼，則按下 ENTER，接著出現為 NsN 值，NsN LED 亮起表示此變壓器的
次級圈待測之組數次第 (第幾組次級圈)。
注意 : 使用的在設定次級圈組數時，次序必須一定，否則會發生設定值與測試
結果不合的現象。
例: 編號 03 之第 2 組次級圈變壓器  :
Measure mode---          →     →        →         →    →      FUNCTN     TN       0       3      ENTER       2      ENTER
3. NsN 輸入好後，接著是輸入 Ns 之值 (二次側的圈數值) 以做為比較器之中心值
(normal value)。
- 7 -
310                        五、操作說明
C. Key in 例子 :
變壓器型號 55310 一次側線圈數 Np : 50T，二次側有 7 組線圈，中心值分別為 10T、
20T、30T、25T、15T、45T、60T。上下限各設定為 ±  0.5%，一次側線圈供給電壓 5VOLT
頻率 20KHz，前一次 TN 設定到 17。目前 310 主機在測試狀態 (Measure Mode)，則
資料輸入方式如下 :
     顯示 TN 為 01
              FUNCTION
              進入 ENTER MODE
 1  8
    顯示 NsN = 1     顯示中心值為 0
 ENTER
 1
  ENTER
         顯示 % 1H_                               重覆顯示 1H0.5
  ENTER
  顯示 NsN = 1    顯示中心值為 0     顯示 %1H_
         ENTER
         ENTER
       Ns.N
    2
    .  2
     0
 5  5  .  .  ENTER  ENTER  0  0
 0  ENTER  1
 0  .  5
   顯示 % 1L-_                重覆顯示 1% H0.5
  ENTER  ENTER  ENTER
 5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5
 ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER  ENTER
  顯示 NsN = 2    顯示中心值為 0     顯示 %1H_
    3  3  3
         ENTER  ENTER  ENTER
 ENTER  ENTER  ENTER
       Ns.N  Ns.N  Ns.N
 .  .  .  .  .  .  3  3  3
 0  0  0
  顯示 % 1L-_               重覆顯示 %1 H0.5
  ENTER  ENTER  ENTER
 5  5  5
 ENTER  ENTER  ENTER
       顯示 NsN = 3    顯示中心值為 0      顯示 %1H_
    4  4  4
         ENTER  ENTER  ENTER
 2  2  2
 5  5  5
 ENTER  ENTER  ENTER        Ns.N  Ns.N  Ns.N
  顯示 % 1L-_               重覆顯示 1% H0.5
  ENTER